По состоянию на 09.10.2012

PAGE
3

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по ведению кадровой работы в отношении председателя Собрания депутатов муниципального образования «_______»,  а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов муниципального образования
_______________                                        «__» _________ 2012 г.

           место подписания
Собрание депутатов муниципального образования «_____»  в лице председателя Собрания депутатов, действующего на основании Устава  муниципального образования «____», именуемое в дальнейшем «Собрание депутатов», с одной стороны, и Администрация муниципального образования «______» в лице главы администрации, действующего на основании Устава  муниципального образования «______», именуемая в дальнейшем «Администрация», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем:

1. Предмет Соглашения

В соответствии с настоящим Соглашением Собрание депутатов передает, а Администрация принимает осуществление следующих  полномочий по ведению кадровой работы в отношении председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов:
1) формирование кадрового состава для замещения должностей муниципальной службы в Собрании депутатов;

2) подготовку предложений о реализации положений законодательства о муниципальной службе и внесение указанных предложений председателю Собрания депутатов;

3) организацию подготовки проектов муниципальных правовых актов в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, связанных с поступлением на муниципальную службу, ее прохождением, заключением трудового договора (контракта), назначением на должность муниципальной службы, освобождением от замещаемой должности муниципальной службы, увольнением муниципального служащего с муниципальной службы и выходом его на пенсию, а также организацию подготовки проектов муниципальных правовых актов, связанных с замещением должности председателя Собрания депутатов, оформление соответствующих документов,

4) ведение трудовых книжек председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов в соответствии с требованиями действующего законодательства;
5) ведение личных дел председателя Собрания депутатов, а также  лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов;

6) включение в реестр муниципальных служащих в муниципальном образовании сведений о лицах, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, ведение реестра муниципальных служащих;

7) оформление и выдачу служебных удостоверений председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов;

8) проведение конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Собрании депутатов и на включение в кадровый резерв на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Собрании депутатов;

9) проведение аттестации лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов;

10) организацию работы с кадровым резервом и его эффективное использование;

11) организацию проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу, а также оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;

12) организацию проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, а также соблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Собрании депутатов, связанных с муниципальной службой ограничений, установленных федеральными законами;

13) консультирование лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, по правовым и иным вопросам муниципальной службы;

14) решение иных вопросов кадровой работы, определяемых трудовым законодательством и законами Республики Марий Эл.

2. Обязательства Сторон

Для реализации Соглашения Администрация обязуется:

1) определить должностное лицо Администрации, ответственное за ведение кадровой работы в отношении председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов;
2) вести кадровую работу в отношении председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, в соответствии с требованиями действующего законодательства;

3) соблюдать требования законодательства о защите персональных данных председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов.

Собрание депутатов обязуется представлять сведения и документы, необходимые для ведения кадровой работы в отношении председателя Собрания депутатов, а также лиц, замещающих должности муниципальной службы в Собрании депутатов, в сроки, установленные действующим законодательством.
3. Срок действия, изменение и расторжение Соглашения
3.1. Соглашение считается заключенным со дня его подписания Сторонами и действует бессрочно.

3.2. Стороны имею право по обоюдному согласию вносить в Соглашение необходимые изменения, которые оформляются дополнительными соглашениями и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто по взаимному согласию сторон либо по инициативе одной Стороны.

3.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Собрание депутатов
(указывается адрес места нахождения Собрания депутатов)
_________ (подпись, Ф.И.О. председателя Собрания депутатов, печать)
«___» __________ 2012 г.
	Администрация

(указывается адрес места нахождения Администрации)
_________ (подпись, Ф.И.О. главы администрации, печать)

«___» __________ 2012 г